
 

 

Anlage zum Einladungsschreiben vom 22.08.2022 

 
 

LEADER-Entscheidungsgremium 
Sitzung am 19. September 2022 
 

 
T A G E S O R D N U N G 
 

1. Begrüßung 
 Josef Laumer, Vorsitzender 

2. 
 

Feststellung der Beschlussfähigkeit 
 Josef Laumer, Vorsitzender 

3. 
 

3.1 
3.2 
 

LEADER 2023-2027 –  Informationen 
 

Lokale Entwicklungsstrategie – LES – mit Anlagen – Einreichung  
Eigenständiger Auftritt des Vereins und des LEADER-LAG-Managements 
Josef Laumer, Vorsitzender – Josefine Hilmer, LAG-Managerin 
 

4. 
 

4.1 
4.1.1 
 
 
4.1.2 
 
 
 
 
4.2 
 
 
 
 
4.3 
 

4.3.1 
4.3.2 
 
 

LEADER 2014-2022 – Informationen und Beschlüsse 
 

Pot. LEADER-Projekte  
Konzeller Mitte – Ausstattung 
Projektträger: Gemeinde Konzell 
Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin 
Nachwuchs- und Fachkräftehaus 
Projektträger: Kreishandwerkerschaft-Wohnheim GmbH, Straubing 
Josef Laumer, Vorsitzender -  Josefine Hilmer, LAG-Managerin –  
Stefan Griesbeck, Kreishandwerkerschaft Wohnheim GmbH, Straubing, Geschäftsführer 
 
LEADER-Projekt - REV 
Unterstützung Bürgerengagement  
Projektträger: Regionalentwicklungsverein Straubing-Bogen e.V. 
Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin 
 
LEADER  
 

Finanzmanagement – pot. LEADER-Projekte 
Interessenkonflikte – bereits bewilligte Projekte 
Josef Laumer, Vorsitzender und Josefine Hilmer, LAG-Managerin 

5. Organisatorisches 

6. Wünsche und Anträge 
Josef Laumer, Vorsitzender                        
 

 

 
 
 
Josef Laumer 
Vorsitzender 


